
1 
 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК  
ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број 2/26 

Година XXVI 

 

30.01.2026. године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

  

 На основу члана 4. Закона о порезу на непокретности („Службени гласник Републике 

Српске“ бр. 91/15), члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово („Службени гласник 

општине Шипово“, бр. 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на сједници одржаној 

дана 29.01.2026. године, донијела је 

 

 

О Д Л У К У 

о утврђивању вриједности непокретности на подручју општине Шипово за 2026. годину 

 

I 

 Овом одлуком одређује се вриједност непокретности на подручју општине Шипово 

за 2026. годину. 

 

II 

 Непокретностима у складу са Законом и овом одлуком, сматра се земљиште са свим 

оним што је трајно спојено са њим, или што је изграђено на површини земљишта, изнад или 

испод земљишта. 

 

III 

 Табеларни преглед вриједности непокретности по зонама на подручју општине 

Шипово је на бази података Пореске управе Републике Српске (преглед тржишних 

вриједности непокретности по зонама Општине Шипово за 2025. годину), који је саставни 

дио ове одлуке. 

 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-4/26                                                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.01.2026.                                                                                         Мирко Савичић, с.р. 

  

 



2 
 

 

 

Godina Naziv Opštine
Opis Vrste 

Zone
Naziv Geografske Jedinice Naziv Zone

Početna 

Cijena 

Građevinsk

og 

Zemljišta

Početna 

Cijena 

Poljoprivredn

og Zemljišta

Početna 

Cijena 

Šumskog 

Zemljišta

Početna 

Cijena 

Industrijskog 

Zemljišta

Početna 

Cijena 

Ostalog 

Zemljišta

Početna 

Cijena 

Stambene 

Jedinice

Početna 

Cijena Kuće

Početna 

Cijena 

Poslovnog 

Prostora

Početna 

Cijena 

Industrijsk

og Objekta

Početna 

Cijena 

Ostalih 

Objekata

2025 ШИПОВО Зона Општина ШИПОВО, Зона 1 1 25.71 7.20 9.36 12.86 6.43 864.00 777.60 972.00 345.60 864.00

2025 ШИПОВО Зона Општина ШИПОВО, Зона 2 2 19.29 5.40 7.02 9.64 4.82 828.00 745.20 931.50 331.20 828.00

2025 ШИПОВО Зона Општина ШИПОВО, Зона 3 3 12.86 3.60 4.68 6.43 3.21 792.00 712.80 891.00 316.80 792.00

2025 ШИПОВО Зона Општина ШИПОВО, Зона 4 4 6.43 1.80 2.34 3.21 1.61 720.00 648.00 810.00 288.00 720.00

2025 ШИПОВО Зона Општина ШИПОВО, Зона 5 5 3.86 1.08 1.40 1.93 0.96 720.00 648.00 810.00 288.00 720.00

2025 ШИПОВО Зона Општина ШИПОВО, Зона 6 6 1.93 0.59 0.77 0.96 0.49 720.00 648.00 810.00 288.00 720.00

2025 ШИПОВО Зона Општина ШИПОВО, Ван зоне Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто БАБИН ДО Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто БАБИЋИ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто БЕШЊЕВО Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто БРАЈИЋИ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто БРДО Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто БРЂАНИ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ВАГАН Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ВОДИЦА Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ВОЛАРИ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ВРАЖИЋ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ГОРИЦА Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ГОРЊИ МУЈЏИЋИ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ГРБАВИЦА Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ГРЕДА Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ДОЊИ МУЈЏИЋИ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ДРАГНИЋ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ДРАГНИЋ ПОДОВИ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ДУЉЦИ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ЂУКИЋИ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ЈУСИЋИ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто КНЕЖЕВИЋИ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто КОЗИЛА Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто КРЧЕВИНЕ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ЛИПОВАЧА Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ЛУБОВО Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ЛУЖИНЕ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ЉУША Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто МАЈЕВАЦ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто МОЧИОЦИ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто НАТПОЉЕ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто Непознато мјесто у општини ШИПОВОВан зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ОЛИЋИ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ПОДОБЗИР Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ПОДОСОЈЕ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ПОПУЖЕ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ПРИБЕЉА Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ПРИБЕЉЦИ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто САРИЋИ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто СОКОЛАЦ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто СТУПНА Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ТОДОРИЋИ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ЧИФЛУК Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ЧУКЛИЋ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО Мјесто ШИПОВО Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. БАБИЋИ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. БЕШЊЕВО Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. ВАГАН Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. ВОДИЦА Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. ВОЛАРИ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. ВРАЖИЋ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. ГРБАВИЦА Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. ДРАГНИЋ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. ДРАГНИЋ ПОДОВИ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. КО 54 Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. КО 55 Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. КО 57 * Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. КО 58 Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. КО 60 Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. КО 62 Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. КО 63 Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. КО 64 Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. КО 65 * Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. ЛИПОВАЧА Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. ЛУБОВО Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. ЉУША Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. МУЈЏИЋИ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. НАТПОЉЕ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. ОЏАК Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. ПЛИВА Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. ПОДОБЗИР Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. ПРИБЕЉА Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. ПРИБЕЉЦИ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. САРИЋИ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. СЛАТИНА Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. СОКОЛАЦ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. СТЕКЕРОВЦИ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. СТРОЈИЦЕ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. СТУПНА Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. ХАСАНБЕГОВЦИ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. ХОТКОВЦИ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. ХРБИНЕ Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. ЧИФЛУК Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00

2025 ШИПОВО К.О. ШИПОВО Ван зоне 1.93 0.61 0.80 0.96 0.49 612.00 550.80 688.50 244.80 612.00



3 
 

 На основу члана 8. Закона о порезу на непокретности („Службени гласник Републике 

Српске“ бр. 91/15), члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ бр. 97/16 , 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово („Службени гласник 

општине Шипово“, бр. 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово на сједници, одржаној 

дана 29.01.2026. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

о утврђивању пореске стопе за опорезивање непокретности на подручју  

општине Шипово за 2026. годину 

 

I 

 Овом одлуком одређује се пореска стопа за опорезивање непокретности које се 

налазе на подручју општине Шипово. 

 

II 

 Непокретностима, у складу са Законом и овом одлуком, сматра се земљиште са свим 

оним што је трајно спојено са њим, или што је изграђено на површини земљишта, изнад или 

испод земљишта. 

 

III 

 Пореска стопа за опорезивање непокретности утврђује се у висини од 0,05%. 

 

IV 

 Пореска стопа за опорезивање непокретности у којима се непосредно обавља 

производна дјелатност утврђује се у висини од 0,05 %. 

 

V 

 Овако одређена стопа примјењиваће се на процијењену вриједност непокретности за 

2026. годину. 

VI 

 У случају обављања дефицитарне дјелатности обвезник може бити ослобођен 

обавезе плаћања пореза, о чему посебну одлуку доноси Скупштина општине. 

 

VII 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се  у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-5/26                                                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.01.2026.                                                                                           Мирко Савичић, с.р.  

 

 

 



4 
 

 На основу члана 19. став 1. тачка 1. Закона осистему јавних служби („Службени 

гласник Републикe Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 36. Статута општине 

Шипово („Службени гласник општине Шипово“, број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине 

Шипово, на сједници одржаној 29.01.2026. године, донијела је 

  

О Д Л У К У 

о давању сагласност на Програм рада и финансијски план ЈЗУ Дом здравља „Шипово“ 

Шипово за 2026. годину 

 

I 

 Скупштина општине Шипово даје сагласност на Програм рада и финансијски план 

ЈЗУ Дом здравља „Шипово“ Шипово за 2026. годину. 

 

II 

 Саставни дио ове одлуке је Програм рада и финансијски плана из тачке I ове одлуке. 

 

III 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 Број: 02-013-7/26                                                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 29.01.2026.                                                                                         Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 2. став 1. тачка д), члана 6. и 7. став 1. и члана 20. став 3. Закона 

комуналним дјелатностима („Службени гласник Републике Српске“, број: 124/11 и 100/17) 

члана 20. став 1. тачка 7), члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласнив 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово 

(„Службени гласник општине Шипово“, број: 12/17 и 7/19), Скупштина Општине Шипово 

на сједници одржаној дана 29.01.2026. године, донијела је 

 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ОРГАНИЗОВАЊУ, УПРАВЉАЊУ, КОРИШТЕЊУ И 

НАПЛАТИ ЈАВНИХ ПАРКИРАЛИШТА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

I 

 У Одлуци о организовању, управљању, кориштењу и наплати јавних паркиралишт 

на подручју општине Шипово („Службени гласник општине Шипово", број: 8/25 и 10/25 у 

члану 7. тачка 3. мијења се и гласи: 

 

„Паркиралиште у Улици војводе Радомира Путника, подужно у правцу кретања возила с 

лијеве стране саобраћајнице, од раскрснице са Улицом Светог Саве до раскрснице с Улицом 



5 
 

Николе Тесле и дијелу крака улице Војводе Радомира Путника у правцу кретања ка улици 

9. Јануар, са лијеве стране“. 

 

 У истом члану, тачка 4. брише се. 

 

II 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласник 

Општине Шипово“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-9/26                                                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.01.2026.                                                                                           Мирко Савичић, с.р.  

 

На основу члана 12. став (4) Закона о концесијама („Службени гласник Републике Српске“, 

бр. 59/13, 16/18, 70/20 и 111/21) и члана 36. Статута општине Шипово („Службени гласник општине 

Шипово“, бр. 12/17 и 7/19) Скупштина Oпштине Шипово, на Х сједници, одржаној дана 29.01.2026. 

године, дала је 

М И Ш Љ Е Њ Е 

о иницијативи за покретање поступка додјеле концесије 

 

Даје се позитивно мишљење на поднесену иницијативу заинтересованог правног лица 

„Рибњак Јањ“ д.о.о. Бања Лука, број 12.07-337-509/25 од 18.11.2025, за додјелу концесије за 

коришћење јавног водног добра у сврху изградње комплекса рибњака на локацији Доњи 

Мујџићи. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-8/26                                                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.01.2026.                                                                                         Мирко Савичић, с.р. 

 

 На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 67. Статута Општине Шипово („Службени 

гласник општине Шипово“, број 12/17 и 7/19), а у складу са усвојеним буџетом Општине 

Шипово за 2024. годину,  Начелник Општине Шипово, доноси 

 

ПРАВИЛНИК 

о условима и начину  остваривања подстицаја за развој  пољопривреде општине 

Шипово у 2026. години 

 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

 

 Буџетом општине Шипово за 2026. годину планирана су средства за подстицање 

пољопривредне производње. 



6 
 

 Овим Правилником прописани су услови које пољопривредни произвођачи требају 

да испуне при остваривању права на подстицаје, као и врста подстицаја, потребна 

документација и поступци за њихово остваривање. 

 

II ПРАВО УЧЕШЋА И ИЗБОР КОРИСНИКА 

 

Члан 2. 

 

 Право на подстицајна средства за пољопривредну производњу – додјелу сјеменских 

пакета могу остварити сва лица која обављају пољопривредну дјелатност на подручју 

општине Шипово, а која испуњавају услове прописане овим Правилником. Општина ће 

расписати Јавни позив за подношење захтјева за додјелу сјеменских пакета. 

 Јавни позив садржи услове и потребну документацију и рок за подношење захтјева. 

 Форма захтјева за остваривање права на подстицаје у текућој производњи је 

прописана и налази се у прилогу Правилника.  

 По поднесеном захтјеву, Комисија формирана од стране Начелника општине 

утврђује и записнички констатује испуњеност услова и исти доставља Начелнику општине 

који доноси Одлуку о додјели сјеменских пакета на основу које ће се вршити реализација 

додјеле пакета. 

Члан 3. 

 

(1)Једно пољопривредно домаћинство може остварити право на један сјеменски пакет. 

(2) Предност за додјелу сјеменских пакета ће имати : 

 -вишечлане породице са четворо и више дјеце, 

            - лица која имају адресу пребивалишта у сеоским подручјима општине Шипово 

 -лица без редовних примања, 

 -корисници права социјалне помоћи, 

 -друге рањиве категорије ( породице погинулих бораца и РВИ од прве до четврте  

             категорије, самохрани родитељи). 

(3)Право на додјелу сјеменских пакета немају запослени у Општини Шипово,   

Републичким органима управе, запослени у јавним институцијама и установама које се 

финансирају из буџета Општине и буџета РС,  као и запослени у јавним предузећима. 

(4) Поред наведених лица у ставу (3) овог члана право на додјелу сјеменских пакета немају 

ни чланови њихове уже породице који живе у заједничком домаћинству. 

 

III КРИТЕРИЈУМИ ЗА БОДОВАЊЕ ПОДНОСИОЦА ЗАХТЈЕВА 

 

Члан 4. 

 

 Права на додјелу сјеменског пакета по одредбама овог Правилника наведена су на 

основу критеријума по мјесечном приходу по члану домаћинства: 

 

 -вишечлане породице са четворо и више дјеце, 

 лица која имају адресу пребивалишта у сеоским подручјима општине Шипово 



7 
 

 лица без редовних примања 

 корисници права социјалне помоћи, 

 друге рањиве категорије ( породице погинулих бораца и РВИ од прве до четврте  

 категорије, самохрани родитељи). 

                                                                                                                                           50 бодова 

 

 ако су примања по члану домаћинства до 250,00 КМ                                       30 

бодова 

 ако су примања по члану домаћинства од 251,00 КМ до 300,00 КМ             25 

бодова 

 ако су примања по члану домаћинства  од 301,00 КМ до 350,00 КМ        20 бодова 

 ако су примања по члану домаћинства  од 351,00 КМ до 4000,00 КМ         15 

бодова 

 ако су примања по члану домаћинства  од 401,00 КМ до 450,00 КМ         10 бодова    

 ако су примања по члану домаћинства преко 450,00 КМ                                  5  

бодова. 

 

 

IV ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 

Члан 5. 

 

 Овај вид подстицаја подразумијева додјелу сјеменских пакета који садрже сјеменски 

кромпир за потребе малих пољопривредних домаћинстава. 

 Уз захтјев  (Образац 1. у прилогу Правилника) потребно  је приложити:  

-овјерена изјава за број чланова породичног домаћинства ( кућна листа ), 

- увјерење о личним примањима свих пунољетних чланова домаћинства са кућне листе: 

- за запослене: увјерење о висини примања за посљедња три мјесеца издата од стране 

послодавца,  

-за пензионере: посљедњи чек од пензије,  

- за незапослене: Увјерење од Завода за запошљавање или Увјерење о висини прихода за 

посљедња три мјесеца издато од стране Пореске управе Републике Српске, 

-за кориснике права социјалне помоћи: Увјерење Центра за социјални рад да су примаоци 

било којег вида помоћи, 

-друге рањиве категорије (породице погинулих бораца и РВИ), Увјерење о признатом 

 Статусу. 

Члан 6. 

 

 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Шипово“. 

 

Број: 01-330-1/26                                                                                                НАЧЕЛНИК 

Датум: 27.01.2026.                                                                                               Милан Ковач, с.р. 

 



8 
 

ПРИЛОГ                                                                                            Образац 1. (сјеменски пакет) 

 

Презиме, очево име и име:_________________________________ 

 

Адреса пребивалишта:____________________________________ 

 

Телефон:_________________________________________________ 

 

 

ОПШТИНА ШИПОВО 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 

ПРЕДМЕТ: Захтјев за додјелу сјеменског пакета.- 

 

Обраћам се овим захтјевом да ми се омогући додјела сјеменског пакета који је 

предвиђени чланом 5. Правилнка о условима и начину остваривања подстицаја за 

развој пољопривреде општине Шипово у 2026. години  

Уз захтјев прилажем сљедећу документацију: 

1.Кућна листа 

2. Доказ о личним примањима свих пунољетних чланова домаћинства са кућне листе 

- за запослене: увјерење о висини примања за посљедња три мјесеца издата од стране 

послодавца,  

-за пензионере: посљедњи чек од пензије,  

- за незапослене: Увјерење од Завода за запошљавање или Увјерење о висини прихода за 

посљедња три мјесеца издато од стране Пореске управе Републике Српске, 

3.За кориснике права социјалне помоћи: Увјерење Центра за социјални рад да су 

примаоци било којег вида помоћи, 

4.Друге рањиве категорије (породице погинулих бораца и РВИ), Увјерење о признатом 

статусу. 

 

ИЗЈАВА 

Изјављујем да ћу добијени сјеменси пакет искористити за заснивање производње на 

пола дунума пољопривредног земљишта за своје потебе, те да ћу омогућити приступ 

радницима Општинске управе Општине Шипово приликом контроле сјетвене 

површине. Сагласан сам да одговарам за посљедице уколико се утврди да сјемена нису 

намјенски искоришћена. 

 

 

                                                                                                                      Подносилац захтјева 

Шипово,___________2026. године                                                          __________________ 

  

 

 

 



9 
 

С А Д Р Ж А Ј : 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

1. Одлука о утврђивању вриједности непокретности на подручју општине Шипово за 2026. 

годину..............................................................................................................................................1 

2.  Одлука о утврђивању пореске стопе за опорезивање непокретности на подручју општине 

Шипово за 2026. годину.................................................................................................................3 

3. Одлука о давању сагласност на Програм рада и финансијски план ЈЗУ Дом здравља 

„Шипово“ Шипово за 2026. годину..............................................................................................4 

4. Одлука о измјени одлуке о организовању, управљању, кориштењу и наплати јавних 

паркиралишта на подручју општине Шипово.............................................................................4 

5. Мишљење о иницијативи за покретање поступка додјеле концесије...................................5 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

6. Правилник о условима и начину  остваривања подстицаја за развој  пољопривреде 

општине Шипово у 2026. години.................................................................................................5 

 

 

 

 

 

 


